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تاکید سردار رادان بر استفاده بهینه 
از پهپاد در اجرای ماموریت های 

پلیس

فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر استفاده 
بهینه از پهپاد در اجرای ماموریت های پلیس، 
افزود: بهره گیری از پهپاد در اجرای ماموریت 
ها، پلیس را در اجرای عملیات های مختلف در 
جهت حرکت به سوی پیش دستانه بودن، تسلط 
و اشراف اطلاعاتی و پیشگیری از تلفات یاری 

داده و باعث افزایش اقتدار می شود.
همایش  در  رادان  سردار  ایسنا،   گزارش  به 
بر  تاکید  با  فراجا  عملیات  معاونت  سراسری 
با  اهمیت ویژه معاونت عملیات  حساسیت و 
توجه به گستره وسیع حوزه ماموریتی آن، اظهار 
کرد: معاونت عملیات در انتظامی کشور متفاوت 
با سایر نیروهای مسلح است چراکه انتظامی در 
حوزه امنیت عمومی مسئولیت داشته و از ارکان 
امنیت داخلی بوده و اثرگذار در امنیت ملی به 

شمار می آید.
وی از معاونت عملیات به عنوان موتور محرکه 
پلیس های تخصصی یاد کرد و گفت: معاونت 
آوردن  در  حرکت  به  برای  پیشران  عملیات، 
بخشی از حوزه پشتیبانی هم محسوب می شود 
که همه این موارد حاکی از نقش به سزایی است 

که این معاونت بر عهده دارد.
وی خاطر نشان کرد: معاونت عملیات نقش 
بی بدیلی در اجرایی شدن تدابیر و خط مشی 
انتظامی کشور ایفا می کند همانطور که اشاره 
این  بودن  پیشران  از  این موضوع حکایت  شد 

معاونت است.
اگر  یادآور شد:  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
بدهیم  عملیات  معاونت  به  ای  نمره  بخواهیم 
قطعا عالی است اما به طور حتم نباید به این 
میزان بسنده کرد و آن را کافی دانست چراکه 
همیشه ماحصل کار انتظامی برگرفته از معاونت 

عملیات است.
سردار رادان تصریح کرد: تجمیع کار پلیس 
های تخصصی با فرهنگ های گوناگون برعهده  
معاونت عملیات بوده و باید آن را در اجرای یک 

عملیات منسجم احصا کنند.
فرمانده کل انتظامی کشور بیان کرد: معاونت 
عملیات فراجا با پیگیری و کنترل لحظه به لحظه 
حین  در  دستور  نیاز  صورت  در  همچنین  و 
اجرای ماموریت ها در واقع باعث هماهنگی و 

همپوشانی بین پلیس های تخصصی می شود.
وی با تاکید بر استفاده بهینه از پهپاد در اجرای 
ماموریت های پلیس، افزود: بهره گیری از پهپاد 
اجرای  در  را  پلیس  ها،  ماموریت  اجرای  در 
عملیات های مختلف در جهت حرکت به سوی 
پیش دستانه بودن، تسلط و اشراف اطلاعاتی و 
پیشگیری از تلفات یاری داده و باعث افزایش 

اقتدار می شود.
این مقام عالی انتظامی کشور بر استمرار طرح 
عملیات  معاونت  کرد:  بیان  و  تاکید  ذوالفقار 
باید درصدد راه اندازی اردوگاهی مجهز و بروز 
پلیسی  مختلف  های  ماموریت  با  متناسب 
باشد که در آن عملیات های متنوع با نظارت و 
هماهنگی این معاونت پس از آموزش مشترک 

انجام شود.
رادان  سردار  پلیس،  سایت  گزارش  براساس 
ماموریت  آمار  صحت  مسئولیت  خاتمه  در 
های مختلف را بر عهده این معاونت دانست 
و تصریح کرد: لازم می دانم از زحمات شبانه 
روزی همکاران عزیز که تلاش می کنند تا امنیت 
پایدار در جای جای کشور برقرار شود صمیمانه 
قدردانی و تشکر کرده و برای شما و خانواده های 
محترم در همه مراحل زندگی از درگاه خداوند 

متعال موفقیت و بهترین ها را خواستارم.  

مشمولان خدمت تیرماه سال ۱۴۰۳ 
فراخوانده شدند

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای، 
مشمولان سربازی تیرماه سال ۱۴۰۳ را فراخواند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که 
سال  ماه  تیر  تاریخ  به  خدمت  به  آماده  برگ 
از  با مراجعه به یکی  اند،   ۱۴۰۳دریافت کرده 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( ، 
برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را 
دریافت و برابر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان باید روز شنبه دوم تیر 
ماه سال ۱۴۰۳ درساعت، محل و مراکزی که در 
برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده ، حضور 

یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
مشمولان اعزامی باید برگه واکسن مننژیت و 

دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از 
برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک 
مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته 

باشند.
براساس گزارش سایت پلیس، بر اساس این 
اطلاعیه، عدم حضور به موقع در زمان و محل 
های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر 
ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با 

آنان رفتار خواهد شد.

سه تصادف در تهران ۱۰ مجروح 
برجای گذاشت

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ، جزئیات سه تصادف جرحی که ۱۰ 

مجروح برجای گذاشت را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ فیروز کشیر  با بیان 
اینکه روز گذشته سه تصادف سنگین در تهران 
رخ داد؛ گفت: روز گذشته با توجه به تعطیلی 
عید قربان، معابر پایتخت خلوت بود؛ به همین 
خود،  افزایش سرعت  با  رانندگان  برخی  دلیل 
قصد زودتر رسیدن به مقاصد خود را داشتند که 
متاسفانه توانایی کنترل وسیله نقلیه خود را به 
خاطر سرعت زیاد از دست داده و در تصادفات 
تصادف  سه  دیروز  متاسفانه  شدند.  مجروح 
جرحی در بزرگراه های خلیج فارس ، شهید آوینی 
و آزادگان رخ داد که در مجموع ۱۰ مصدوم بر 

جای گذاشت .
وی افزود: اولین تصادف ساعت ۴ بامداد روز 
گذشته در بزرگراه آزادگان نبش اتوبان بعثت رخ 
موتورسیکلت  یک دستگاه  این حادثه  در  داد. 
کاوازاکی ۱۰۰۰ سی سی در حال حرکت بوده که 
یک راننده پراید بدون توجه به این موتورسیکلت 
درب خودرو را باز کرده و قصد خروج از اتومبیل 
برخورد  خودرو  این  در  با  موتور  که  داشته  را 
می کند. در این حادثه راننده پراید و دو راکب 
منتقل  بیمارستان  به  و  مجروح  موتورسیکلت 

شدند.
کشیر به دارندگان این موتورسیکلت ها هشدار 
داد که پلیس در صورت رویت این موتورسیکلت 
های سنگین و هنجارشکن سریعا آنها را توقیف 
می کند؛ زیرا این وسایل نقلیه متعلق به خیابان 
های شهر نیستند و نظم ترافیکی را بر هم می 
زنند به همین دلیل برای حفظ امنیت شهروندان 

با این وسایل برخورد جدی صورت می گیرد.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ با اشاره به دومین حادثه ادامه داد: 
بزرگراه  در   ۱۸:۱۵ ساعت  در  تصادف  دومین 
داد.  رخ  معلم  میدان  به  ورودی  آوینی  شهید 
در این حادثه، یک دستگاه خودروی سواری رنو 
با دو دستگاه خودروی پراید و پژو برخورد می 
کند. در این حادثه نیز، راننده و سه سرنشین 
خودروی پراید مجروح شدند و به مراکز درمانی 
مسیر  تغییر  حادثه  این  علت  یافتند.  انتقال 

ناگهانی خودروی رنو بوده است.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ درباره جزئیات سومین تصادف روز 
گذشته نیز ادامه داد:  در ساعت ۲۳:۳۰ شب 
گذشته در محدوده بزرگراه خلیج فارس خیابان 
مردادغربی، یک دستگاه موتورسیکلت با سرعت 
در حال حرکت بوده که با یک عابر برخورد می 
کند.  پس از برخورد، موتورسیکلت واژگون شده 
و دو راکب موتورسیکلت و یک نفر عابر به دلیل 
شدت جراحات وارده به بیمارستان منتقل شدند 

و روند درمان آنها هنوز ادامه دارد. 

ادامه حریق جنگلی در کالیفرنیا
شرایط برای مهار آتش دشوار است

به گفته مقامات ایالتی آمریکا، آتش سوزی در 
شمال غرب شهر »لس آنجلس« در کالیفرنیا 
که باعث تخلیه حدود ۱۲۰۰ نفر از یک منطقه 

تفریحی شد، هنوز مهار نشده است.
تاکنون  سوزی  آتش  این  ایسنا،  گزارش  به 

حدود ۴۸۵۰ هکتار را سوزانده است.
آتش   ۴۰۰ حدود  ایالتی،  مقامات  گفته  به 
نشان به همراه ۷۰ ماشین آتش نشانی و دو 

بولدوزر در حال مهار آتش هستند.
این آتش سوزی که Post Fire نامیده می 
شود، تا عصر روز یکشنبه فقط دو درصد مهار 

شده بود.
تاکنون مصدومیتی ناشی از این حادثه گزارش 

نشده و علت وقوع آن در دست بررسی است.
با این حال گفته می شود تلاش ها برای مهار 
کم  رطوبت  بالا،  دمای  دلیل  به  سوزی  آتش 
و باد شدید با مشکل مواجه شده و عملیات 

اطفاء را دشوار کرده است.
آتش  وقوع  از  پس  الجزیره،  گزارش  به 
سوزی، حدود ۱۲۰۰ نفر از یک منطقه تفریحی 
تخلیه شدند. دو سازه نیز تاکنون آسیب دیده 

است.
میزان گرم شدن زمین در طولانی مدت اکنون 
در مقایسه با دوران پیشاصنعتی زمین، پیش 
هنوز  بشر  که  دورانی  و  صنعتی  انقلاب  از 
استفاده از سوخت های فسیلی را شروع نکرده 

بود، حدود ۱.۱ تا ۱.۲ درجه سانتی گراد است.
برای  تلاش ها  همه  وجود  با  جهان  هرچند 
رسیدن  مسیر  در  گلخانه ای  گازهای  مهار 
درجه   ۲.۵ حدود  دمای  افزایش  میزان  به 
ملل  سازمان  است.   ۲۱۰۰ سال  تا  سانتی گراد 
درجه   ۱.۵ حد  حفظ  که  است  کرده  اعلام 
حال  در  سرعت  به  دما  افزایش  سانتی گراد 

ناممکن شدن است.

 خبرگزاری مهر، گروه استان ها: زمین لرزه ۵ ریشتری 
در عمق ۶ کیلومتری زمین ساعت ۱۳:۲۴ سه شنبه 
۲۹ خرداد ۱۴۰۳ شهرستان کاشمر در خراسان رضوی 

را لرزاند.
استاندار خراسان رضوی به همراه معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری دقایقی پیش وارد شهرستان 

کاشمر شد.
معاون  همراه  به  نظری  یعقوبعلی  سه شنبه  ظهر 
بررسی  منظور  به  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی 
آخرین وضعیت شهرستان کاشمر و رسیدگی به زلزله 

زدگان، دقایقی پیش وارد شهرستان کاشمر شد.
استاندار خراسان رضوی طی حضور در شهرستان 
کاشمر با ابلاغ دستور به دستگاه های خدماتی، امدادی، 
درمانی و همچنین سرپرست مدیریت بحران استانداری 
مجموعه های  بسیج  ضرورت  بر  رضوی؛  خراسان 
گوناگون برای تسهیل امور مربوط به زلزله زدگان تاکید 

کرد.
آخرین جزییات از زمین لرزه کاشمر/تعداد فوتی ها به 

۴ نفر رسید
اورژانس ۱۱۵ مشهد گفت:  عمومی  روابط  مسؤول 
مراکز درمانی و بیمارستان های شهرستان های مجاور 
کاشمر در پی زلزله ۵ ریشتری این شهرستان در آماده 

باش کامل هستند.
محمد علیشاهی اظهار کرد: بیمارستان ها و پایگاه های 
اورژانس ۱۱۵ خلیل آباد و بردسکن و شهرهای مجاور 
کاشمر در آماده باش کامل قرار دارند تا در صورت اعلام 

نیاز سریعاً اعزام شوند.
مسؤول روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ مشهد بیان کرد: 
و  حیدریه  تربت  از  اورژانس ۱۱۵  آمبولانس  اتوبوس 
نیشابور به کاشمر جهت پشتیبانی لازم اعزام خواهند 
شد. وی افزود: اتاق بحران دانشگاه علوم پزشکیEOC و 
مرکز پایش مراقبت های درمانی جهت تسهیل در انتقال 
مصدومین آمادگی دارند تا اگر نیاز بود مصدومین به 
سایر مراکز درمانی شهرستان ها و مشهد منتقل شوند.

 ۵ زلزله  فوتی های  تعداد  گفت:  کاشمر  فرماندار 
ریشتری کاشمر به ۴ نفر رسید.

حجت الله شریعتمداری در گفت وگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: در پی زلزله ظهر سه شنبه تعداد فوتی های 

زلزله ۵ ریشتری کاشمر به ۴ نفر رسید.
مصدوم  نفر   ۱۲۰ بر  بالغ  افزود:  کاشمر  فرماندار 
شدند که اکثر افراد سرپایی مداوا شدند و ۳۵ نفر در 

بیمارستان هنوز بستری هستند.
وی گفت: تا این لحظه ۴ نفر از همشهریان کاشمری 

متأسفانه فوت کرده اند.
شریعتمداری افزود: تمام دستگاه های خدمات رسان 

و امدادی در آماده باش کامل هستند.
استانداری  بحران  مدیریت  کل  اداره  سرپرست 
کاشمر  شهرستان  زلزله  در  گفت:  رضوی  خراسان 

تاکنون ۵۰ نفر مصدوم شدند.

تعداد  کرد:  اظهار  سه شنبه  ظهر  عباسی  سیدرضا 
مصدومین زلزله کاشمر به ۵٠ نفر رسیده که حال ١۵ 

نفر آنها وخیم است.
استانداری  بحران  مدیریت  کل  اداره  سرپرست 
از ٣ نفری که زیر آوار مانده  افزود:  خراسان رضوی 
بودند، ١ نفر آنها را بیرون آوردیم و ٢ نفر دیگر هنوز 

زیر آوار هستند.
اینکه آمار فوتی ها هنوز موثق نیست،  با بیان  وی 
عنوان کرد: هیچکس نمی تواند پیش بینی کند که آیا 
زلزله دیگری در راه است یا فقط همین یک زلزله بوده 

است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: 
در  جان  زنده  روستای  خانوار  ریشتری، ۲  پنج  زلزله 

شهرستان کاشمر را زیر آوار گرفتار کرد.
از  یکی  جان  زنده  کرد:  اظهار  منیری  سیدعلی 
روستاهای نزدیک به محل کانون زلزله در کاشمر است 
و امدادگران هلال احمر به منطقه اعزام شده اند و در 
آوار  حال خارج کردن حادثه دیدگان و گرفتاران زیر 

هستند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی بیان 
کرد: این عملیات در ۲ روستای نزدیک به مرکز وقوع 
زلزله یعنی محمدیه و کسرینه نیز در حال انجام است.
دریافتی  گزارش های  براساس  و  تاکنون  گفت:  وی 
از ارزیابان، زلزله در شهر کاشمر موجب ریزش نمای 
منازل شده  دیوار  ترک خوردگی  و  برخی ساختمان ها 

است.
اثر ریزش نمای  بر  نفر  به فوت ۲  با اشاره  منیری 
ارزیابی  کرد:  اظهار  نخستین  گزارش  در  ساختمان 
چهار تیم به استعداد ۲۵ نجاتگر و ارزیاب در مناطق 

شهرستان کاشمر همچنان در حال انجام است.
فرماندار کاشمر از فوت ۴ شهروند در پی ریزش دیوار 
ناشی از وقوع زلزله ۵ ریشتری در این شهرستان خبر 

داد.
حجت الله شریعتمداری در گفت وگو با خبرنگار مهر 
از فوت ۲ شهروند کاشمری در پی ریزش دیوار ناشی از 

وقوع زلزله ۵ ریشتری در این شهرستان خبرداد.
فرماندار کاشمر گفت: در اثر سقوط نمای ساختمان 

در این شهر ۴ نفر از شهروندان فوت شدند.

مشهد- فرماندار کاشمر گفت: زلزله ۵ ریشتری در 
کاشمر موجب خسارت دیدن نمای برخی ساختمان ها و 

منازل کهنه و گلنگی در این شهر شده است.
حجت الله شریعتمداری اظهار کرد: زلزله ساعت ۱۳ 
و ۲۴ دقیقه امروز سه شنبه در کاشمر موجب خسارت 
دیدن نمای برخی ساختمان ها و منازل کهنه و کلنگی 

در این شهر شده است.
تلفات  از  گزارشی  تاکنون  افزود:  کاشمر  فرماندار 
انسانی و یا مصدوم از این زلزله پنج ریشتری دریافت 

نشده است.
باش  آماده  حالت  به  امدادی  تیم های  گفت:  وی 

درآمده اند.
زلزله ای به بزرگی ۵ ریشتر کاشمر در استان خراسان 

رضوی را لرزاند.
کیلومتری زمین  لرزه ۵ ریشتری در عمق ۶  زمین 
ساعت ۱۳:۲۴ سه شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ شهرستان 

کاشمر در خراسان رضوی را لرزاند.
برای سنجش خسارات  احمر  ارزیاب هلال  تیم  دو 

احتمالی عازم مناطق زلزله زده این شهرستان شده اند.

شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم درحالی به تشریح 
برنامه های خود در حوزه های مختلف پرداخته اند که تاکنون اظهارنظری 
درباره برنامه های خود برای مقابله، پیشگیری و آمادگی در برابر حوادث 
طبیعی  حوادث  اکثر  وقوع  احتمال  که  کشوری  در  هم  آن  طبیعی 
نظیر زلزله، سیل، توفان و ... در آن وجود دارد، ارائه نکرده اند. سه 
متخصص حوزه بحران از نامزدها خواسته اند که به این موضوع مهم در 

برنامه هایشان برای اداره کشور توجه کنند.
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به ایام چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری، بازار سوال از نامزدهای انتخابات داغ است و نامزدها نیز هر 
کدام به صورت جداگانه درحال ارائه برنامه های مهم خود در حوزه های 
مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و ... هستند. در این 
میان هر شش نامزد ریاست جمهوری، سعی دارند با به تصویرسازی 
یک کشور بدون مشکل و دادن وعده های مختلف، اعتماد مردم را جلب 
کرده و آرای مورد نیاز خود را کسب کنند اما نکته جالب اینجاست که 
تاکنون هیچ یک از آنهایی که برای دست گرفتن ریاست یک کشور 
حادثه خیز نامزد شده اند؛ درباره برنامه های خود با محوریت »مدیریت 
بحران« و حوادث طبیعی سخن نگفته اند. در حالی که در هر دولتی، 
تاکنون چند بحران مانند سیل و زلزله رخ داده که میزان خسارات ناشی 
از آن درصدقابل توجهی از بودجه کشور را به خود اختصاص داده 

است.
در  زلزله  و مهندسی  بحران  رضا کرمی محمدی، متخصص حوزه 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به وعده های مطرح شده از سوی نامزدهای 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: از آنجایی که در کشور 
ما حوادث طبیعی و غیرطبیعی بسیاری رخ می دهد؛ مسئله مدیریت 
بحران از جمله مسائلی است که باید توسط هر نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری به آن توجه شود و برنامه های هر نامزد برای این مسئله شرح 
داده شود، اما تاکنون چنین مسئله ای را در برنامه های این افراد مشاهده 
نکرده ایم.   وی با اشاره به مهم ترین مسئله در مدیریت بحران کشور 
افزود: من معتقدم مدیریت در مدیریت بحران ها نقش بسیار مهمی 
دارد. این مسئله مهم است که برای هر بحرانی مانند سیل و زلزله از 
کارشناسان همان حوزه به عنوان متخصص استفاده شود و هر اقدام و 

برنامه توسط متخصصان همان حوزه برنامه ریزی و اجرا شود.  
این متخصص مهندسی زلزله و استاد دانشگاه اظهارکرد: باید به این 
مسئله توجه کرد که متخصصان هر حوزه باید در جای درست خود 
قرار گیرند تا بتوانند مفید واقع شوند و از انجام اقدامات بیهوده توسط 
افراد غیرکارشناس جلوگیری به عمل آید. ما کارشناسان بسیار خوبی در 
کشور داریم اما درحال حاضر مشکل ما این است که از آنها یا استفاده 
نمی شود یا در جای درست قرار ندارند. بنابراین مراکز مدیریت بحران 
باید  توسط مسئولان کاملا حرفه ای و متخصص رهبری و مدیریت 

شوند.
رئیس جمهور آینده قوانین مربوط به مدیریت بحران را به درستی اجرا 

کند
وی با اشاره قوانین مدیریت بحران کشور نیز گفت:  در کشور ما 
قوانین به اندازه کافی وجود دارد و به نظر نمی رسد حداقل در حال 
حاضر به تغییری در قوانین نیاز باشد اما مشکل اینجاست که همین 
قوانین موجود نیز به درستی اجرا نمی شوند و مشکل ما در اجرای قوانین 
است نه وضع و اصلاح آنها. اگر مدیری اهل کار کردن باشد با همین 
قوانین موجود می تواند امور را پیش ببرد و مشکل قانونی وجود نخواهد 

داشت.  
کرمی محمدی ادامه داد: مسئله دیگری که مدیریت بحران در کشور 
ما با آن مواجه است؛ مسئله بودجه است. بیشتر مشکلات کشور ما در 
زمینه بحران ها، زیرساخت ها هستند. ایجاد این زیرساخت ها یا اصلاح 
آنها نیازمند بودجه کاملی است که در حال حاضر به آن اختصاص 

نیافته است.  
کرمی محمدی گفت: همچنین باید به این مسئله توجه کرد که با 
یک بودجه مقطعی و گذرا نمی توان تمام مشکلات زیرساختی کشور را 
حل کرد زیرا اساسا مسئله مدیریت بحران، امری طولانی مدت است و 
نمی توان یک شبه آن را به اجرا درآورد. بودجه جاری و معمول مدیریت 

بحران بسیار کم است و پاسخگوی نیازها نیست که امیدواریم رئیس 
جمهور بعدی در این زمینه اقدامات مناسبی را انجام دهد و به بودجه و 

اعتبارات مدیریت بحران توجه ویژه داشته باشد.
وی افزود: به عنوان مثال در بسیاری از استان ها عملا زیرساخت های 
جمع آوری آب در سیل ها وجود ندارد و اینگونه با وجود اینکه ما با 
بحران کم آبی نیز مواجه هستیم اما این آب ها جمع آوری نمی شود 

بنابراین زیرساخت ها بسیار اهمیت دارند.  
وی ادامه داد: مسئله دیگری که ما در کشور با آن روبه رو هستیم 
مسئله سنتی انجام شدن امور است. یعنی همه امور مدیریتی و اجرایی 
کشور هنوز به روش های بسیار قدیمی انجام می شود که در سایر 

کشورهای دنیا منسوخ شده است که این مسئله باید از بین برود.  
کرمی محمدی گفت:در حال حاضر شاهد هستیم که بودجه هایی 
مقطعی برای بحران در نظر گرفته شده است به این صورت که ما منتظر 
نشسته ایم تا سیل یا زلزله ای رخ دهد و بعد از آن بودجه، برای رفع 
مشکلات ایجاد شده استفاده می کنیم و تمام؛ یعنی دوباره بدون انجام 
هیچگونه اقدام پیشگیرانه یا اصولی تر، مسئله مدیریت بحران تا رخ 
دادن بحرانی دیگر، فراموش می شود. رئیس جمهور آینده کشورمان 
می تواند با انتخاب درست مسئولان و مدیران اجرایی در زمینه مدیریت 
بحران، برنامه های زیرساختی را با تخصیص بودجه مناسب و کافی را 
اجرا کند تا هنگامی که بحرانی رخ می دهد شرایط بسیار بهتر و قابل 

کنترل باشد و هر اتفاق کوچکی به بحران تبدیل نشود.  
اسماعیل نجار، رئیس پیشین سازمان مدیریت بحران کشور نیز در 
ایسنا درباره وقوع حوادث مختلف در کشورمان گفت:  با  گفت وگو 
کشور ما سرزمینی حادثه خیز است. تاکنون زلزله های مهیب، سیل های 
مخرب و حوادث گوناگون دیگری در کشور ما رخ داده است. به همین 
دلیل می طلبد که همه مسئولین کشور توجه خاصی به بحث مدیریت 
بحران  داشته باشند. از آنجایی که رئیس جمهور، رئیس شورای عالی 
مدیریت بحران کشور است؛ همه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 

باید به این نیاز مهم توجه کافی را داشته باشند.
رئیس پیشین سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: متاسفانه 
عمده روسای جمهور سابق به جز شهید رئیسی، به تشکیل جلسات 
شورایعالی مدیریت بحران کشور توجهی نداشتند و به این امر مهم 
اهمیت نمی دادند و فقط هنگامی که حادثه ای رخ می داد به صورت 
ضربتی وارد عمل شده، مشکلات را تا حدی رفع می کردند و مجددا 
پرونده بحران بسته می شد تا بحران بعدی. به اینصورت دولت های 

قبلی به مقوله پیشگیری وارد نمی شدند.  
نجار خطاب به نامزدهای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: خواهش ما این است که ان شاءالله هر کسی که توانست در 
این انتخابات اعتماد مردم را جلب کرده و رای بیاورد، عنایت ویژه ای 

به مسئله مدیریت بحران مخصوصا از جنبه پیشگیری داشته باشد.
تمام ارکان دولت در مدیریت بحران نقش دارند

وی با بیان اینکه در زمینه مدیریت بحران همه دستگاه ها  و ارکان 
دولت به نوعی دخیل هستند؛ افزود: در زمینه آمادگی، پیشگیری و 
مقابله با بحران ها تقریبا همه دستگاه ها درگیر هستند و این مسئله یک 
موضوع همگانی است که با جان افراد سروکار دارد. اگر جلسات شورای 
عالی مدیریت بحران کشور به صورت مستمر برگزار شود و بر عملکرد 
دستگاه ها نظارت صورت گیرد؛ قطعا این امور در کاهش خسارات جانی 

و مالی در بحران ها نقش موثری خواهند داشت.
نجار با اشاره به اهمیت پیشگیری در مدیریت بحران گفت: تنها در 
تهران سه گسل خطرناک شمال، ری و مشاء را داریم که فعال هستند. 
در بررسی های مشخص شد که حدود ۱۲ هزار پلاک فعال روی این خط 
زلزله قرار گرفته اند که در صورت هرگونه فعالیتی از سوی این گسل ها، 
فجایع بزرگی رخ می دهد. یکی از اقدامات در حوزه پیشگیری می تواند 
این مسئله باشد که اولا در این مناطق ساختمان سازی صورت نگیرد 
دوما ساخت این خانه ها از نظر مقاوم سازی مورد بررسی قرار گیرد و 
در صورت نیاز اصلاحات لازم انجام شود. همچنین درباره سیل می توان 
گفت رودخانه های بسیاری در کشور وجود دارد که سال هاست لایروبی 
نشده اند. همچنین پل هایی که روی رودخانه ها ساخته شده اند گاها 
اصولی نیستند و اگر میزان بارش ها افزایش یابد، قطعا این پل ها نیز 

خراب می شوند.  
روند مقاوم سازی خانه های روستایی در دولت بعدی تسریع شود

وی با اشاره به مقاوم سازی خانه های روستایی افزود: درحال حاضر 
ارائه  با  و  با مشارکت مردم  سالیانه حدود ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
تسهیلات از سوی دولت در کشور مورد مقاوم سازی قرار می گیرد که 
این اقدام بسیار خوب است اما سرعت این عمل باید بالاتر برود و به 
سالانه ۵۰۰ هزار واحد مقاوم سازی شده افزایش یابد تا به این روش 

در عرض چهار سال بیش از دو میلیون خانه روستایی مقاوم شوند.  
رئیس پیشین سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: همچنین شاهد 
هستیم در برخی نقاط کشور، در بستر رودخانه ها ساختمان سازی 
صورت گرفته که این خانه ها نیز باید تخریب شده و در محل امن 
دیگری مجددا ساخته شوند. بنابراین روش های پیشگیری در بحران ها 
بسیار زیاد است و با این اقدامات می توان از خسارات فاجعه بار مالی 

و جانی کاست و رئیس جمهور باید در این موارد برنامه داشته باشد.
تاب آوری در اولویت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باشد

فاطمه فلاحتی،  مدیر گروه مخاطرات هیدرولوژیکی و عضو هیأت 
علمی پژوهشکده سوانح طبیعی نیز در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
اهمیت آب در کشور ما گفت: در کشور ما آبادانی در کنار آب، پایه 
اساس زندگی بشری است و به همین دلیل شهرها، روستاها و به طور 
کلی سکونت گاه ها در کنار رودخانه ها و مسیل ها گسترش یافته اند ولی 
امروزه باید به این مسئله توجه کرد که مولفه های توسعه و هر آن 
چیزی که به برنامه ریزی و اقدامات اجرایی مربوط است باید با رویکرد 
کاهش خطر و افزایش تاب آوری ابعاد اقتصادی، اجتماعی، زیست 

محیطی و...  انجام گیرد.
وی افزود: از آنجایی که طبیعت رفتار قبلی خود را تکرار می کند ما باید 
باید بر مبنای تحلیل خطرپذیری، مدیریت خطرپذیری سیلاب داشته 
باشیم. به این معنا که ما در کنار آب ها زندگی می کنیم و طبیعت نیز 
کار خود را می کند و ممکن است سیل رخ دهد پس باید بر این اساس 
برنامه های مختلف خود را اجرایی کنیم. در مجموع باید تحلیل و ارزیابی 
قبل، حین و بعد بحران ها صورت گیرد تا میزان خسارات کاهش یابد.  

به مخاطرات ناشی از تغییرات اقلیمی توجه شود
تغییرات  باید مسئله  اقلیمی گفت:  تغییرات  به  اشاره  با  فلاحتی 
اقلیمی را در هر مسئله ای مدنظر قرار داد، زیرا این مسئله بر روی همه 
مخاطرات از جمله سیل تاثیر زیادی دارد؛ بنابراین هنگام برنامه ریزی ها 
و انجام اقدامات موثر باید به این مسئله نیز توجه کرد تا برنامه ها 
اثربخش باشند. وی افزود: آب در مسیر خود و در خانه خود گذر 
می کند و این ما انسان ها ستیم که در کنار این آب ها در حال زندگی 
هستیم پس باید مراقب همه اقدامات خود باشیم. امیدوارم مسئله 
کاهش خطر و افزایش تاب آوری مد نظر تمام نامزدهای انتخاباتی در 

برنامه های انتخاباتی شان باشد.
تاکنون در برنامه های ارائه شده از سوی شش نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری که بناست در روز جمعه هشتم تیرماه برگزار شود، اشاره به 
برنامه و دیدگاه آنان درباره حوادث و بحران های طبیعی نظیر سیل، 
زلزله و ... نشده است. باید دید که هرکدام از این افراد در فرصت 
باقی مانده از مهلت تبلیغات به این موضوعات نیز خواهند پرداخت 

یا خیر.

آخرین جزییات از زمین لرزه کاشمر

پی زلزله کاشمر ۱۱۵ نفر مصدوم و ۴ فوتی در
۴ شهروند کاشمری در پی ریزش دیوار ناشی از وقوع زلزله ۵ ریشتری در این شهرستان فوت کردند.

»سیل« و »زلزله« کجای برنامه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری است؟پیشنهادهای 3 متخصص مدیریت بحران به 6 نامزد انتخابات
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